(48) *Libro di conti* 48, ad diem 31 VII 1808: « Mancìa alla serva d'Ugolini per sei mesi, e d'Agosto - sc. 2,10 »; est ultima notitia ante notitiam novae demigrationis.

(49) Giattini ad Blasucci, Roma 6 V 1808. - Orig.: AG V G 91.

(50) *Libro di conti* 48, ad diem 31 VII 1808: « Sgombro da basso al quartino sopra - sc. 2,40 ».

8,50 solvebat (51). - Cum vero propter rerum romanarum circumstantias per longius tempus continuatio processus beatificationis impossibilis esse videbatur (52), P. Giattini die 4 VI 1810 a Roma in Napoli reversus (53), die 14 iter a Napoli in Pagani complevit (54). Per quattuor annos sequentes in Regno Neapolitano degit, sese reficiens de intenso labore pro Causa Fundatoris peracto (55), sed minime otiosus: die 20 VI 1811 Consultor generalis electus (56), omni anno visitationes canonicas perfecit (57).

Rebus romanis in melius mutatis (58), P. Giattini die 18 IV 1814 a Pagani Neapolim profectus est et post duas hebdomades, initio mensis maii, Romam petiit (59). Hac vice in suo *Libro di conti* non notavit, ubi Romae diversatus sit; in epistulis ad RM Blasucci, in AG conservatis (60), de domicilio suo nihil dicit, et nomen eius in « Statibus animarum » ann. 1814-1815 frustra quaesivimus (61). Certum tamen est eum die 19 VI 1814, scilicet post mensem et dimidium a suo reditu, domicilium mutasse (62), et quidem probabiliter in domum quandam in Via Tre Cannelle sitam (63) transiisse, ubi pretium habitationis per tres menses sc. 10 solvebat (64).

(51) Prima vice mercedem habitationis solvit die 5 XII 1808: « Per pigione, cominciando d'Agosto a tutto Gennaio - sc. 17,— » (*Ibid.* 49). - « La pigione di casa per la quale pago sc. 34 [l'anno] ». Giattini ad Blasucci, Roma 10 XI 1808 (Orig.: AG V G 103).

(52) 17 V 1809 decretum Napoleonis I, quo Status Pontificius Imperio Franco-Gallico incorporatur; 6 VII 1809 Pius PP. VII abducitur; 10 XII 1809 Card. Consalvi abducitur; 1-2 III 1810 matrimonium civile et ecclesiasticum Napoleonis I cum Maria Luisa de Austria.

(53) *Libro di conti* 54, ad diem 4 VI 1810. - In epistula ad RM Blasucci, Roma 29 I 1815 (AG V G 119) P. Giattini erronee dicit: « nel giugno 1809 mi ritirai da qui ». Cfr KUNTZ XVII 133.

(54) *Ibid.* ad diem 14 VI 1810.

(55) In epist. ad RM Blasucci diei 2 XII 1808 P. Giattini loquitur de salute notabiliter in peius redacta « per le sostenute bestiali fatiche ». - Orig.: AG V G 104.

(56) *Libro delle Consulte generali, 1783-1859*, fol. 170. - Orig.: Arch. Prov. Neap.-Pagani; photocopia in AG.

(57) An. 1810 in Materdomini (recessus in AG XVIII D 13), an. 1811 in Deliceto (AG XVIII C 28), an. 1812 (cfr KUNTZ XVII 231), an. 1813 Materdomini (AG XVIII D 13), Ciorani (AG XVIII A 16) et Deliceto (AG XVIII C 28).

(58) 10 III 1814 Pius PP. VII liber declaratur; 31 III 1814 exercitus Confoederatorum ingreditur in Paris; 6 IV 1814 abdicatio Napoleonis I; 11 IV 1814 Pactum de Fontainebleau, Nap. I in insulam Elba relegatur; 24 V 1814 Pius VII Romam revertitur.

(59) *Libro di conti* 55, ad diem 4 V 1814: « Spese in Napoli 16 giorni - sc. 5,20; Carozza, buonannata - sc. 13,— »; ad diem 7 V 1814: « Spese per strada da Napoli a Roma, facchini, spioni, guardie &c. - sc. 2,45 ».

(60) Prima tamen epistula post reditum, in AG conservata, scripta est die 20 I 1815, hoc est octavo mense a reditu. - AG V G 118.

(61) Arch. d. Vicariato di Roma. Stato delle Anime della Parr. di S. Agostino, vol. LXI, ann. 1810-1825; ann. 1812-1813-1814 desunt, pro an. 1815 (fol. 72) de Conventu S. Augustini non dantur notitiae.

(62) *Libro di conti* 55, ad diem 19 VI 1814: « Sgombro alla nuova casa, spese vastasi &c. - sc. 4,70 ».

(63) « La casa dove stav'io alle Tre Cannelle », et ex contextu deducere licet ibi fuisse ultimum domicilium P. is Giattini antequam in hospitium monteronense transmigravit. Giattini ad Cocle, Roma 15 IV 1816 (Orig.: AG V G 133). - In *Cronaca di Monterone p. 1* in margine stilo plumbeo notatum est (manu P. is Pittigliani?): « poi [postquam habitaverat] presso S. Maria de Monti » in una casa affittata in Via 3 Cannelle ».

(64) Prima vice mercedem habitationis solvit die 19 IX 1814; hoc est post 3 menses a transmigratione. - *Libro di conti* 56.

Toto tempore quo P. Giattini prima vice Romae degebat, ann. 1803-1810, in commercio eius epistolarum cum Superiore Generali nunquam egit de acquirenda propria domo in Urbe, tamquam domicilio (Vice-)Procuratoris aut Postulatoris Congregationis (65). Paulo post eius reditum, negotium propriae domus acquirendae inter graviora negotia Vice-Procuratoris est susceptum, ex quo non parvam sibi struebat sollicitudinem.

S. Congr. EE.RR. per decretum, a Pio PP. VII die 22 VIII 1814 approbatum, « statuit ut illa religiosa instituta, quae in Pontificia quidem Ditione vel omnino desunt vel sunt infrequentiora, alibi tamen hominibus ea profitentibus satis abundant, habeant domum aliquam sive hospitium in Urbe, ubi saltem Procurator Generalis resideat » (66). Hoc decretum P.i Giattini cum explicito monito communicatum est, praeceptum etiam valere pro CSSR (67); itaque hanc notitiam mox RM Blasucci transmisit (68), qui iam die 15 IX respondit omnino obsequendum esse voluntati Summi Pontificis, cui Congregatio tota plene sese conformavit: « Io, i Consultori, e i Padri tutti vogliamo costà [= a Roma] una casa propria ». Insimul Superior Generalis P.i Giattini curam de eligendo ac proponendo aedificio apto concedidit (69). Sic actio P.is Giattini pro acquirenda propria domo CSSR in Urbe, quae iam anno sequenti 1815 felicem exitum consecuta est, originem duxit a decreto S. Sedis et mandato Rectoris Maioris.

Die 30 IX RM Blasucci denuo asseveravit, se delectum aedium romanarum iudicio Vice-Procuratoris tradidisse ea condicione, quod non essent nimis grandes: sit potius hospitium pro paucis Patribus, sicuti die 12 X expressis verbis iterum indicavit (70). Certo, cum non omnes domus religiosas tempore dominationis franco-gallicae suppressae, ab iisdem Ordinibus quae eas antea possidebant rursus recipi possent, delectus et acquisitio huiusmodi conventus P.i Blasucci non nimis difficilis esse videbatur (71).

(65) Domus S. Iuliani, die 22 III 1783 empta a Franc. De Paola (instrumentum notari in AG XIX G 3), tunc temporis Praeside Congregationis in Statibus Pontificis existentis, die 17 XII 1784 a Pio PP. VI « Caput CSSR » declarata est (Breve pont. in AG II a 45 b); vendita autem est die 26 V 1798 « a nome dell'Amministrazione generale dei Beni nazionali » (instrumentum in AG XIX G 8), et postea concedita creditoribus secundum rescriptum diei 10 III 1808 (AG XIX G 18). - De historia sat complicata Domus S. Iuliani studium paramus.

(66) Decretum apud A. BIZZARRI, *Collectanea in usum Secretariae S. Congr. Episc. et Regul.*, Roma 1885, 42-45; etiam apud P. GASPARRI, *Codicis Iuris Can. fontes IV*, Roma 1926, 852-854 n. 1893.

(67) RM Blasucci in epistula diei 15 IX 1814 scripsit: « Ivi [= in decreto diei 22 VIII] si fa espressa menzione de' PP. del SS.mo Redentore, detti Liguorini ». In decreto tamen CSSR non nominatur.

(68) In epistula diei 9 IX 1814. - Epistulae P.is Giattini ad RM Blasucci a reditu suo in Roma usque ad 19 I 1815 desiderantur in AG. Quod tamen plures epistulas miserat, desumitur ex documento quod in nota sequenti allegamus.

(69) Epistulae RM Blasucci ad Giattini desiderantur in AG; conservatur tamen *Estratto di Lettere del P. RM. sull'affare del Locale in Roma*, manu P.is Giattini exaratum (AG V G 135), in quo etiam diversae epistulae a P.e Giattini ad RM Blasucci missae recensentur.

(70) « Non ho altra premura che di una casa mediocre, o sia ospizio per la residenza del Proc. gen. e due o tre altri Padri di edificazione, com' in altra mia vi scrissi. Quand'avrete ottenuto il locale, me l'avvisarete ». - Excerptum ex epistula diei 12 X 1814 (AG V G 135).

(71) « Non credo mai che si riaprino costà tutti e ciascuno locale di ogni Ordine

P. Giattini solita sua industria laborem sibi assignatum suscepit, et in epistula diei 20 I 1815 Rectori Maiori communicare potuit: « che è quasi certo l'averne un locale per ospizio qui, ma vi sarà necessario un poco di tempo per combinarsi la parrocchia, i Frati, il Breve, la rendita &c. » (72). Mense ergo ianuario 1815 iam de acquirenda Ecclesia et Conventu S. Mariae in Monterone agi coeptum est (73); res tamen, propter ea omnia quibus consulendum erat, non statim absolvi potuit (74). P. Giattini, uti erat in his negotiis gerendis optime versatus, omnia plene composita voluit, ante quam translationem domicilii in Monterone inciperet (75). RM Blasucci respondit, se spe gaudere, temporis decursu desiderium ad effectum perducere (76). - Sed dexterritate ac peritia Vice-Procuratoris et benevolentia S. Sedis brevi tempore omnia componi potuerunt: die 27 VI 1815 S. Congr. EE. RR. decrevit Ecclesiam et Domum S. Mariae in Monterone Congregationi SS.mi Redemptoris concedendam esse (77), postquam S. Congreg. super Reformationis Negotiis deputata ex sua parte decretum de non restituendo Instituto Fratrum Discalceatorum BMV de Mercede in statibus Pontificiis edixerat (78); de translatione parociae et de bonis officiisque annexis postea ulterius provideretur.